[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _05.04.2006_ № _135_                                                                        _05.04.2006_ № _135_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О мерах по предупреждению

случаев      возникновения  и

тушения   лесных    пожаров

В целях предупреждения  возникновения и тушения лесных пожаров,

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить  планы мобилизации рабочей силы и техники на случай возникновения и тушения лесных пожаров на территории Опытного лесхоза  и Чебоксарского сельлесхоза -филиала РГУ «Чувашсельлес» согласно приложениям 1-4.

         2.  Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий совместно с  работниками лесной охраны организовать выделение рабочей силы, пожарной техники, бульдозеров для создания противопожарных разрывов и тушения  пожаров.

         3.  Рекомендовать лесничим Икковского, Ильинского, Волжского  лесничеств Опытного лесхоза  (Маркова В.М., Касьянова А.К., Васильева Г.С.) , директору Чебоксарского сельлесхоза -филиала РГУ «Чувашсельлес» (Тихонову В.П.):

        обеспечить до начала пожароопасного  периода укомплектование штата лесной охраны, опорных пунктов средствами пожаротушения;

        проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам осторожного обращения с огнем в лесу и тушения лесных пожаров;

       организовать строгий контроль за соблюдением «Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации».

       4.  Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, имеющих на балансе  предприятий леса, организовать в пожароопасный период патрулирование силами лесников- охранников, а при необходимости выделить дополнительное количество людей.

       5 Рекомендовать главам администраций сельских поселений, инспекцию государственного  пожарного надзора по Чебоксарскому району оказать помощь лесничествам и Чебоксрскому сельлесхозу - филиала ФГУ « Чувашсельлес» в проведении  мероприятий по охране лесов от пожаров и разъяснительной работы по предупреждению возникновения пожаров, используя при этом местное радиовещание и печать.

      6.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на  начальника штаба по делам ГО и ЧС администрации  района.
	Глава администрации
	А.П.Князев

go
23.05.2006
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0669.doc  стр. 2 из 1